
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202200729 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un software de gestión editorial y licencias, con los servicios de
puesta en marcha, soporte, mantenimiento y actualización, así como lectores de códigos de barras
inteligentes, para la Imprenta de la Diputación provincial de A Coruña

Suministro de un software de gestión editorial y licencias, con los servicios de puesta en marcha, soporte,Descripción 
mantenimiento y actualización, así como lectores de códigos de barras inteligentes, para la Imprenta de la Diputación
provincial de A Coruña
Valor estimado del contrato 32.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.975,21 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=457b6244-24c4-4611-acb7-f380c5c66e91
https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Importe de suministros, implantación y puesta en marcha

: PrecioSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HsMZwWS%2FOx59P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000013395178 |  2024-000580137 | Mon, 27 May 2024 13:18:17:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27004511862295816061732661897244196719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HsMZwWS%2FOx59PLkba5eRog%3D%3D

